
АНАНЬЇВСЬК'А МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ

21 вересня 2023 року № 289

Про затвердження Висновку органу опіки та
піклування Ананьївської міської ради про доцільність 
позбавлення батьківських прав гр. Шмалько Алли Олексіївни 
26.10.1972 року народження, стосовно її неповнолітнього 
сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року народження 
та стягнення аліментів на утримання дитини

Керуючись статтею 11, підпунктом? пункту «б» статті 32 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 150,164, 165 
Сімейного Кодексу України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», статтями 1, 5, 8, 12 Закону України 
«Про охорону дитинства», Порядком провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом прав дитини», 
враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини 
Ананьївської міської ради від 31.08.2023 року № 9, виконавчий комітет 
Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської 
міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав гр. Шмалько 
Алли Олексіївни, 26.10.1972 року народження, стосовно її неповнолітнього 
сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року народження та стягнення 
аліментів на утримання дитини, що додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав гр. Шмалько 
Алли Олексіївни, 26.10.1972 року народження, стосовно її неповнолітнього 
сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року народження та стягнення 
аліментів на утримання дитини.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 
ПЛАТОНОВ) підготувати та направити позовну заяву про позбавлення 
батьківських прав гр. Шмалько Алли Олексіївни, 26.10.1972 року народження, 
стосовно її неповнолітнього сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



народження та стягнення аліментів на утримання дитини, на адресу 
Ананьївського районного суду Одеської області.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міськ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Ананьївської міської ради
від 21 вересня 2023 року №289

ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

Про доцільність позбавлення батьківських прав
гр. Шмалько Алли Олексіївни, 26.10.1972 року народження, стосовно її 

неповнолітнього сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року 
народження та стягнення аліментів на утримання дитини

На обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 
служби у справах дітей Ананьївської міської ради перебуває неповнолітній 
Шмалько Сергій Павлович, 01.02.2009 року народження, свідоцтво про 
народження серії І-ЖД № 317912, актовий запис № 5 від 18.09.2012 року, 
видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану Ананьївського 
районного управління юстиції Одеської області 18.08.2012 року.

Мати дитини, гр. Шмалько Алла Олексіївна, 26.10.1972 року 
народження, паспорт ID № 004952212, виданий 14.07.2020 року, орган, що 
видав 5115, згідно довідки про реєстрацію місця проживання особи за 
відомостями Департаменту надання адміністративних послуг Одеської міської 
ради зареєстрована за адресою: Україна, Одеська область, місто Одеса, вулиця 
Красна, будинок 11 .За даною адресою розташована Комунальна установа 
«Обласний центр обліку бездомних громадян».

Згідно повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану 
громадян щодо актового стану про народження № 00036311421 від 28.07.2022 - 
року, виданого Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса) державна реєстрація народження 
проведена відповідно до частини другої статті 135 Сімейного кодексу України 
(за рішенням органу опіки та піклування).

Згідно листа-повідомлення Ананьївського РВ УМВС України в 
Одеській області від 10.02.2015 року № 1134 за відомостями адресно- 
довідкового підрозділу ГУДМС в Одеській області громадянка Шмалько Алла 
Олексіївна, не зареєстрована. В даний час місце перебування гр. Шмалько 
А.О. невідоме.

З метою соціального захисту малолітнього Шмалька Сергія Павловича, 
01.02.2009 року народження, на підставі розпорядження Ананьївської 
районної державної адміністрації від £3.02.2015 року № 83/А-2015 «Про 
надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування малолітньому 
Шмалько Сергію Павловичу, 01.02.2009 року народження», дитині було 
надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування за результатами 
наявних даних щодо розшуку матері дитини, Шмалько Алли Олексіївни.

Неповнолітній Шмалько Сергій Павлович, 01.02.2009 року народження, 
знаходиться під піклуванням бабусі Чміль Галини Дмитрівни на підставі 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



розпорядження Ананьївської районної державної адміністрації від 20.03.2015 
року № 127/А-2015 «Про призначення Чміль Галини Дмитрівни опікуном над 
малолітнім Шмалько Сергієм Павловичем, 01.02.2009 року народження».

У липні 2022 року піклувальник дитини Чміль Галина Дмитрівна 
повідомила службу про приїзд матері дитини гр. Шмалько Алли Олексіївни за 
адресою: вул. Грушевського, 116, с. Ананьїв Подільського району Одеської 
області.

26 липня 2022 року комісійно, за адресою: вул. Грушевського, 116, 
с. Ананьїв Подільського району Одеської області, було проведено обстеження 
умов проживання гр. Шмалько А.О.

Обстеженням встановлено, що гр. Шмалько А.О. проживає у будинку, 
який вона придбала нещодавно, з її слів, без нотаріального оформлення 
документів. Будинок глинобитний, оштукатурений, вікна дерев’яні. Умови 
проживання визнані незадовільними. Санітарно-побутові умови проживання 
не відповідають нормам, в кімнатах брудно, речі та одяг розкидані по 
кімнатам. Опалення пічне, до газової плити підведено природній газ, але його 
перекрито через заборгованість попередніх господарів будинку. Умов для 
утримання, виховання та розвитку дитини в помешканні матері не створено.

Також, комісією було встановлено, що гр. Шмалько А.О. стосунки з 
дитиною не підтримує, матеріально не допомагає.

За результатами бесіди громадянці Шмалько А.О. повідомлено, що вона 
не позбавлена батьківських прав і має право на повернення дитини в сім’ю та 
попереджено, що у разі не створення відповідних умов для виховання, 
утримання дитини та налагодження стосунків із сином вона буде позбавлена 
батьківських прав.

На початку серпня 2023 року, враховуючи відсутність звернень 
громадянки Шмалько А.О. до служби у справах дітей Ананьївської міської 
ради з питання повернення в сім’ю неповнолітнього сина Шмалька Сергія 
Павловича, 01.02.2009 року народження, у телефонній бесіді з 
піклувальником дитини Чміль Галиною Дмитрівною було з’ясовано, що гр. 
Шмалько А.О. більше не проживає за адресою: вул. Грушевського, 116, 
с. Ананьїв Подільського району Одеської області та виїхала в напрямку 
м. Одеса.

Згідно характеристики від 14.08.2023 року № 532, наданою 
Ананьївською міською радою, громадянка Шмалько А.О. за час проживання 
зловживала спиртними напоями, не приймала участі у вихованні та утриманні 
неповнолітнього сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року 
народження, не цікавилася його життям та здоров’ям.

Позбавлення матері дитини, Шмалько А.О. батьківських прав є 
обов’язкових заходом щодо підтвердження неповнолітньому Шмальку Сергію 
Павловичу, 01.02.2009 року народження, статусу дитини, позбавленої 
батьківського піклування, що також у подальшому дозволить службі у 
справах дітей Ананьївської міської ради вживати обов’язкових заходів 
соціального захисту дитини, а саме: здійснити постановку на облік з 
усиновлення.

31.08.2023 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав 
дитини Ананьївської міської ради з розглядом питання доцільності 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



позбавлення батьківських прав громадянки Шмалько Алли Олексіївни 
стосовно її неповнолітнього сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року 
народження та стягнення аліментів на утримання дитини.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 
ради, пояснення піклувальника Чміль Галини Дмитрівни, думку 
неповнолітнього Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року народження, 
комісія з питань захисту прав дитини одноголосно вирішила вважати за 
доцільне позбавлення батьківських прав Шмалько Алли Олексіївни, 
26.10.1972 року народження, стосовно її неповнолітнього сина Шмалька 
Сергія Павловича, 01.02.2009 року народження та стягнення аліментів на 
утримання дитини.

Також, члени комісії погодились з тим фактом, що позбавлення матері 
дитини батьківських прав захистить дитину після виповнення повноліття, так 
як частиною третьою статті 172 Сімейного кодексу України передбачено, що 
якщо повнолітні дочка, син не піклуються про своїх непрацездатних, 
немічних батьків, з них можуть бути за рішенням суду стягнуті кошти на 
покриття витрат, пов'язаних із наданням такого піклування. У разі ж 
позбавлення матері батьківських прав, згідно частини першої статті 166 
Сімейного кодексу України, особа, позбавлена батьківських прав не може 
одержати в майбутньому тих майнових прав, пов'язаних із батьківством, які 
вона могла б мати у разі своєї непрацездатності (право на утримання від 
дитини, право на пенсію та відшкодування шкоди у разі втрати годувальника, 
право на спадкування) та втрачає інші права, засновані на спорідненості з 
дитиною.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько 
можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали 
дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без 
поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 
батьківського піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо * 
виховання дитини.

Відповідно до п. 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 
30.03.2007 № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 
розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» 
ухилення батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не 
піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку 
до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, 
медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний 
розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, 
необхідному для її нормального самоусвідомлення, не надають дитині 
доступу до культурних та інших духовних цінностей, не сприяють засвоєнню 
нею загальновизнаних норм моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього 
світу, не створюють умов для отриманн^нею освіти.

Громадянка Шмалько Алла Олексіївна тривалий час належним чином не 
займається вихованням та утриманням свого неповнолітнього сина.

Враховуючи вищезазначене, орган опіки та піклування Ананьївської 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки 
Шмалько Алли Олексіївни, 26.10.1972 року народження, стосовно її 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



неповнолітнього сина Шмалька Сергія Павловича, 01.02.2009 року 
народження та стягнення аліментів на утримання дитини.

User


